
Vojnův Městec
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.679456N, 15.878285E

Nadmořská výška: 583 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 1 650 ha

Počet obyvatel: 769 PSČ: 591 01

Adresa URL: www.vojnuvmestec.cz

Historie obce Vojnův Městec
Vojnův Městec náleží k nejstarším osadám českým, které vznikly na pomezí Čech a Moravy v první
vlně kolonizace zdejších hvozdů. Žďárský cisterciácký klášter je označován za zakladatele tehdejší
osady, a také první dochovaná zmínka - již z roku 1293 - souvisí právě s klášterem, který velkou mírou i
nadále ovlivňoval podobu obce v běhu staletí.Povýšení vsi na městečko lze datovat již do poloviny
14.století. Tehdy Městec získal do dědičného nájmu Vojna ze Štětína. Rod Vojnů později
přívlastkem „Vojnův" dotvořil dnešní podobu názvu obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9956/vojnuv-mestec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 12:11:53


